АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09. 2012 г.                                                                               № 149

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
в отношении которых планируется проведение работ
по организации межведомственного взаимодействия

В целях реализации статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация МО «Приморское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия в  МО «Приморское  городское поселение» (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за предоставление муниципальных услуг, утвержденных п.1 настоящего постановления в срок до 1 октября 2012г. провести необходимые мероприятия :

- по разработке технологических карт межведомственного взаимодействии (ТКМВ),

- по определении   перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальной услуги

- по определению способа взаимодействия по запрашиваемым документам (сведениям),

- по согласованию  технологических карт межведомственного взаимодействия,

- по заключению соглашений о взаимодействии и взаимном информационном обмене в процессе предоставления муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Приморское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Слобожанюк С.В.

Глава администрации

          Ю.М. Коротун
Разослано: дело, прокуратура, сайт, рабочая группа.

Приложение

постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

От.14.09. 2012 № 149
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления,
в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного  и (или) межуровневого взаимодействия в муниципальном образовании  МО «Приморское  городское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях

	2.
	Прием  заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3.
	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем   жилого помещения, предоставленного по договору  социального найма

	4.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма  жилого помещения в специализированном жилищном фонде

	5.
	Принятие решений о реализации преимущественного права на

приобретение (об отказе от приобретения) долей в жилых

помещениях в МО  «Приморское городское поселение»

	6
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	7
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования

	8.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

	9.
	Выдача временного разрешения определенным категориям граждан на реализацию сельскохозяйственной продукции, произведенной на приусадебных участках и партнерского соглашения товаропроизводителям на право уличной продажи населению собственной продукции

	10.
	Субсидирование части процентной ставки по кредитам, полученным субъектами малого и среднего предпринимательства

	11.
	Организация проведения физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий общественных объединений

	12
	Установление адреса объектам недвижимости (установление адресов земельным участкам, установление нумерации зданий, строений и их комплексов).

	13.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	14
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	15.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение